f

I

AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, CEP: 62.540-000, Amontada - CE

CNPJ Ns 06.582.sss/0001-75 / Ce r Ns O6.920.4L7-9
Fone: (88) 3636-tL77 /Fax: (88) 3636-t4L4

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

cÂHÂRÀ Irúr{rcrPAL oE

,/ia &tr")r
Í.ffptn+í%\-rYLW\

o w**J

ATA DE ABERTURA E IUTGAMENTO pOS ENVETOPES pE PROPOSTA pE PREÇOS
TOMADA DE PREçOS Ne 003/2023

Aos 17 (dezessete) dias do mês de novembro de 2,023, às 08hs00min, na Sala da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Amontada estando presentes a Presidente Patrícia Alves
Teixeira e os membros Maria Lucivanda Alves e Ladya Larissa Lopes de Almeida, nomeadas
por meio da Portaria ne 029/2023, de 02 de março de 2023, teve início à conünuação do
certame que tem como objeto a Contratação de empresa para execução da construção do
novo plenário da Câmara Municipal de Amontada/CB, mediante a Tomada de Preços nq

003/2023, aguardado a presença dos interessados em participar da conünuação do certame no
local e horário indicado conforme publicação no QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA,
DIÁRI0 0FICIAL Do ESTADo e foRNAL "o PoVo" edições do dia 16 de novembro de2o23.
Dado um pÍazo de tolerância, verificou-se que não compareceu nenhuma Iicitante para
participar da continuação dos trabalhos. Para iniciar à sessão a Sra. Presidente divulgou a

relação das Empresas Habilitadas a prosseguir neste certame: EMMYS EDIFICAçÕES LTDA -
EPP, inscrita no CNP| sob o ne 07.19 4.707/OOO1-58; MAÇAL CONSTRUçÕES E LOCAçÕES
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o ns A8.823.878/0001-39; MASTER SERVIçOS E
CON§TRUçÕUS lfna - ME, inscrita no CNPf sob o ns 26.991.913/0001-00; G. A. RABELO

|ÚNIOR - ME, inscrita no CNP| sob o ne 23.549.31310001-07;T. C. S. DA SITVA CONSTRUçÕES
ITDA - ME, inscrita no CNP} sob o ne 10.787.147 /000L-27; HABITE ENGENHARLA ITDA - ME,
inscrita no cNPf sob o ns 04.597.L24/0OOL-57; MAREA IOCAçÃO E SERVIçOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o ns 10.923.326/0001,-44; PZl EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, inscrita
no CNPf sob o ns 50.904.373/000L-42; IMPERIU§ SERVIçOS E CONSTRUçÕES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o no 25.0L1.748/0001-10; CONSBRAL CONSTRUçÔES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNP| sob o ne 07.544.576/000L-69; CONSTRUTORA &
SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA" inscrita no CNPJ sob o ne 39.336.452/000L-84; LB
CONSTRUçÕES lt»e - EPP, inscrita no CNPJ sob o ne 40.454.732/0001-76; R S M PESSOA
LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o nq 33.159.524/OO0t-89; WU CONSTRUçÔES f SERVIÇOS
ITDA - EPB inscrita no CNP| sob o ns 10.932.123/O0OL-14; DETMAR CONSTRUçÕES LTDA -
EPP, inscrita no CNP| sob o ns 17.803.489/000L-32; LEXON SERVIçOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPI sob o ne 07.19L.777/0001,-20; CSA

ENGENHARIA ITDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ns 39.629.277 /0007-L3; M L
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORTA E SERVIçOS ITDA - ME, inscrita no CNP| sob o na

29.326.036/0001-41; FC EMPREENDIMENTOS ITDA - EPP, inscrita no CNPf sob o ns

45.274.553/000L-66; F J CONSTRUTORA ITDA - ME, inscrita no CNPI sob o ns
1L.049.78910A0L-23; CÁICULO CERTO SERVIçOS tTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ns
49.67L.963l0001-06. Após a divulgação foi feita a verificação da inviolabilidade dos envelopes
de PROPOSTA DE PREÇOS junto aos membros da Comissão Permanente de Licitação. Nada de
irregular foi constatado, prosseguindo com os trabalhos com o IUTGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREçOS. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação procedeu à abertura dos
envelopes "B' - Proposta de Preços, euê foram analisados e rubricados pela Comissão
Permanente de Licitação. Conste em ata que ao abrir o envelope da proposta de preços da
empresa MAçAI CONSTRUçÔES f LOCAçÔES LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne

08.823.878/0001-39 constava-se apenas folhas em branco, não havendo nenhuma propostâ
para julgamento. Inicialmente a Comissão faz a verificação se a proposta atende as exigências
editalícias conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo
estáo CLITSSIFICADAS: EMMY'S EDIFICAçÔES LTDA - EPP, inscrita no CNPf sob o nq

wtw

AMONTADA

cÂrvrenA MUNTcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, CEP: 62.540-000, Amontada - CE

CNPJ Ns 06.582.s55/0001-75 / CGF Ne 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-L177 / Fax; (88) 3636-1414

Home page: www.camaraa montada.ce.gov.br
E-mail: cma montada@gmail.com

cÂ14aRA muNrcrPAL oE

"4ra irdi,h

'*ü:;'#^
'r-7:j§.*../-

\.

07.194.70U0001-58; CONSTRUTORA & SERVIçOS SOBRALENSE LTDA, inscrita no CNPf sob o
ne 39.336.452/000L-54; G. A. RABETO JÚNIOR - ME, inscrita no CNPI sob o ne

23.549.313/0A0L-07; MASTER SERVIçOS E CONSTRUçÕES LTDA - ME, inscrita no CNPI sob o
ne 26.99L.913/0001-00; M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA - ME,
inscrita no CNP] sob o ns 29.326.036/000L-41; IMPERIUS SERVIçOS E CONSTRUçÕES ITDA -
ME, inscrita no cNPf sob o na 25.011.748/0007-10; WU CONSTRUçÕES n SERVIÇOS LTDA -
EPP, inscrita no CNP] sob o nq 10.932.123/000L-L4; FC EMPREENDIMENTOS ITDA - EPP,

inscrita no CNP| sob o ns 45.224.553/000L-66; tB CONSTRUçOES ITDA - EPP, inscrita no CNP|

sob o ne 40.454.732/0A01176; DELMAR CON§TRUçÕUS ltna - EPP, inscrita no CNP] sob o nq
L7.803.489/000L-32; tExON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS ITDA - ME,
inscrita no CNP| sob o na 07.19L.777 /0001.-20 por cumprirem com todas as normas do edital e
DESCUTSSIFICADAS: CONSBRAT CONSTRUçÔES A EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o ne 07.544.576/0001-69 pelo descumprimento do item 4.9 do edital; MAREA
tocAçÂo E SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o na 10.923.326/0001-44 pelo
descumprimento do item 4.9 do edital; c.rfu,cul,o cERTo sERvIços ITDA - ME, inscrita no
CNPf sob a ne 49.671.963/0001-06 pelo descumprimento do item 4.9 do edital; HABITE
ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o nq 04.597.724/0001.-57 pelo descumprimento
do item 4.9 do edital; T. c. s. DA sltvA coNsTRUçÕrs lroR - ME, insffita no cNP| sob o ne
L0.787.L47/0001-27 pelo descumprimento do item 4.9 do edial; P2J EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ns 50.904.313 /000L-42 pelo descumprimento do item 4.9 do
edital; F J CONSTRUTORA ITDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne 11".049.L89/0001-23 pelo
descumprimento do item 4.9 do edital; R S M PESSOA LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o na

33.L59.524l0001-89 pelo descumprimenro do item 4.6 do edital; CSA ENGENHARIA LTDA -
ME, inscrita no CNPf sob o ns 39.629.277 /0007-L3 pelo descumprimento do item 4.6 do edital;
MAçAL CONSTRUÇÕES E LOCAçÕES LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne 08.823.578/0001-
39 pelo descumprimento integral do item 4 do edital, referente a fase de proposta de preços, por
apresentar apenas folhas em branco, não havendo nenhuma proposta para iulgamento. Em
seguida ao ser comparadas as propostas chegou-se ao seguinte resultado: EMMY'S
EDIFICAçÕES ITDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ne 07.L94.701l0001-58 cuja proposta foi de
R$ 387.048,24 (trezentos e oitenta e sete mil quarenta e oito reais e ünte e quatro centavos);
CONSTRUTORA & SERVIçOS SOBRALENSE ITDA, inscrita no CNPJ sob o ns 39.336.45210A0f
84 cuja proposta foi de R$ 388.477,67 (trezentos e oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e
sete reais e sessenta e sete centavos); G. A. RABETO JÚNIOR - ME, inscrita no CNP| sob o ns
23.549.3L31000L-07 cuja proposta foi de R$ 389.579,44 (trezentos e oitenta e nove mil
quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos); MASTER SERVIçOS E

CONSTRUçÕES LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne 26.991,.913/000L-00 cuja proposta foi de
R$ 390.983,04 ftrezentos e noventa mil novecentos e oitenta e três reais e quatro centavos); M L
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne

29.326.A36/000L-4L cuja proposta foi de R$ 39L.987,97 (trezentos e noventa e um mil
novecentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos); IMPERIUS SERVIçOS E

CONSTRUçÕES lfne - ME, inscrita no CNP] sob o na 25.AL1.748/0001-10 cuja propostâ foi de
R$ 392.135,13 (trezentos e noventa e dois mil cento e trinta e cinco reais e treze centavos); WU
coNsTRUçÕUS U SERVIçOS LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ns 10.932.723/000L-L4 cuja
proposta foi de R$ 392.381.,36 ftrezentos e noventa e dois mil trezentos e oitenta e um reais e

trinta e seis centavos); CONSBRAT CONSTRUçOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o ne 07.544.576/0001-69 cuja proposta foi de R$ 392.789,08 ftrezentos e noventa e

dois mil setecentos e oitenta e nove reais e oito centavosJ; MAREA IOCAçÃO E SERVIçOS LTDA

.Wp

AMONTADA

cÂruanA MUNtcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1"311, Centro, CEP; 62.540-000, Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.55s/0001-75 / Ce r Ne O6.92O.4L7-9

Fone: (88) 3636-LL77 / Fax; (88) 3636-L474
Home page: www.camaraa montada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

cÂiianÂ MuNtcrPAr. oE

- ME, inscrita no CNPf sob o ne 10.923.3Z6/000L-44 cuja proposta foi de R$ 392.880,72

ftrezentos e noventa e dois mil oitocentos e oitenta reais e setenta e dois centavos); úLCUIO
CERTO SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne 49.67L.963/000L-06 cuja proposta foi
de R$ 392.955,47 (trezentos e noventa e dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta e sete centavos); FC EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ns
45.224.553/A00L-66 cuja proposta foi de R$ 392.955,47 (trezentos e noventa e dois mil
novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos); LB CONSTRUçÔES ITDA -
EPP, inscrita no CNPf sob o ns 4A.454.732/0001-76 cuja proposta foi de R$ 393.547,78
(trezentos e noventa e três mil quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e oito centavosJ;
HABITE ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPI sob o ns 04.597.L24/0001,-57 cuja
proposta foi de R$ 394.367,37 ftrezentos e noventa e quatro mil trezentos e sessenta e sete reais
e trinta e sete centavos); T. C. S. DA SILVA CONSTRUçÕES ltDa - ME, inscrita no CNP| sob o ne
L0.787.L47/000L-27 cuja proposta foi de R$ 394.872,27 (trezentos e noventa e quatro mil
oitocentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavosJ; P2f EMPREENDIMENTOS ITDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o ns 50.904.313/0001-42 cuia proposta foi de R$ 395.159,28 (trezentos e

noventa e cinco mil cento e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos); DELMAR
CONSTRUçÕES lfUa - EPP, inscrita no CNP| sob o ns 17.803.489/0001-32 cuiaproposta foi de
R$ 395.752,69 ftrezentos e noventa e cinco mil setecentos e cinquentâ e dois reais e sessenta e
nove centavosJ; LEXON SERVIçOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNP] sob o ns A7.L9L.777/000L-20 cuja proposta foi de R$ 395.946,32 (trezentos e
noventa e cinco mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos); F I
CONSTRUTORA ITDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ne LL.A49.LB9/000L-23 cuja proposta foi de
R$ 396.041-,01- (trezentos e noventa e seis mil quarenta e um reais e um centavos); R S M
PE§SOA LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ne 33.159.524/0001-89 cuja proposta foi de R$
399.654,07 (trezentos e noventa e nove mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e sete
centavosJ; CSA ENGENHARIA ITDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ns 39.629.277 /000L-L3 cuia
proposta foi de R$ 399.818,85 ftrezentos e noventa e nove mil oitocentos e dezoito reais e

oitenta e cinco centavos); MAçAL CONSTRUçÔES E IOCAçOES ITDA - ME, inscrita no CNP|
sob o ns 08.823.878/0001-39, sem proposta de preços. Desta Forma, de acordo com o critério
estabelecido nesta TOMADA DE PREÇOS, foi declarada VENCEDORA a empresa: EMMY'S
EDIFICAçÕES LTDA - EPP, inscrita no CNP! sob o ne 07.L94.701/0001-58, cuja proposta global
foi de R$ 387.048,24 (*ezentos e oitenta e sete mil quarenta e oito reais e vinte e quatro
centavos) pelo menor preço global apresentado. A seguir, deliberou a Senhora Presidente
publicar o respectivo resultado aos licitantes através do Quadro de avisos da Unidade Gestora,

fornal O POVO e Diário Oficial do Estado - D.O.E e que fosse aberto o prazo recursal com fulcro
no art L09, inciso I, alínea "b". Constatando que nada mais havia a ser acrescentado, a Sra.
Presidente declarou encerrada a sessão, sendo então lawada a presente ata, que vai assinada
pela Comissão de Licitação. Amontada - CE, L7 de novembro de 2023.

coMrssÃo DE rrcrTAÇÃo

Pal* u' n,rüNt'Tttú ntt-

Patrícia Alves Teixeira
Presidente da CPL

=S-<ê*{>-\\ s\\§ \
Maria Lucivanda Alvés

,[J***,.** {rW* /^tUkÁ
Ladya l$rissa Lopes de Almeida

Membro Membro